
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 28 de março de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3290 3

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 031/2022
Processo Administrativo nº. 2021/000021019-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de câmeras e headsets para videoconferência, para atender a demanda do 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 30/03/2022, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 12/04/2022, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 15 de março de 2022.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2022. Objeto: Registro de Preços para 
eventual fornecimento de refrigerador/geladeira, cafeteira elétrica, forno micro-ondas, bebedouro de coluna, garrafa térmica 10 litros, 
ventilador parede, liquidifi cador e vasilhame para água, a fi m de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um 
período de 12 (doze) meses, decorrente do processo administrativo nº 2021/000019325-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: Grupo 2 - VANGUARDA INFORMATICA LTDA, 
CNPJ: 27.975.551/0001-27, menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 33.389,50 (trinta e três mil e trezentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos), conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 0490667 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
 
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 24 de março de 2022.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

EXTRATOS

EXTRATO Nº 071/2022 –DVCC/TJ
1.ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 013/2018 –FUNJEAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000019387-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Hughes Telecomunicações do Brasil LTDA.
5. OBJETO: O presente Termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações: a prorrogação por 12 (doze) meses do Contrato 

Administrativo nº 013/2018-FUNJEAM, cujo objeto é serviços de comunicação de dados 60 (sessenta) links via satélite em Banda C, 
contemplando o fornecimento de equipamentos e insumos necessários à operação, manutenção e gerência proativa, em conformidade 
com o especifi cado no Termo de Referência e seus anexos; a supressão percentual de 6,4228% calculada sobre o valor unitário do 
“item 3”decorrente da negociação de preços e adequação à pesquisa de mercado e a inclusão da Cláusula Vigésima Oitava no Contrato 
Administrativo nº 013/2018-FUNJEAM, em observância à Resolução Nº 363/2021 do Conselho Nacional de Justiça e à Lei Geral de 
Proteção de Dados.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93.

marcia.nunes
Destacar


		2022-03-28T09:58:49-0400




